
 
УКРАЇНА 

ЛІТИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я № 6811         

 

 

20 вересня 2024 року                                                                             46 сесія 8 скликання 

 
 
Про звіт начальника відділу освіти, 
культури,  молоді та спорту Літинської 
селищної ради 
  
    Заслухавши звіт начальника відділу освіти, культури, молоді та спорту Літинської 

селищної ради Липкань Н.В. про діяльність освітньої галузі громади за 2023-2024 рік,  

керуючись п. 11) ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні, 

Літинська селищна рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 
1. Звіт начальника відділу освіти про діяльність освітньої галузі громади за  2023-

2024 рік, взяти до відома. (Додаток) 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної 

ради з гуманітарних питань: освіти, культури, спорту, духовного відродження, 

молодіжної політики, охорони здоров’я, материнства, дитинства та соціального 

захисту (В.Захаревич)   

 

 

 

Селищний голова                                Анатолій БИЧОК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
            



            Додаток  

                                                       до рішення  46  сесії Літинської  

                                  селищної ради 8 скликання   

                                       від 20 вересня 2024 р. № 6811                 

 

 

ЗВІТ за 2023-2024рр. 

Про роботу відділу освіти, культури, молоді та спорту 

Літинської селищної ради 

 Рік, який минув, - це рік стійкості, рік незламності, рік віри і надії у світле 

майбутнє. Кожен українець вбачає своє майбутнє у вільній, самодостатній і, що 

надважливо, - освіченій Україні.  

Третій  рік поспіль ми розпочинаємо навчальний рік в умовах воєнного стану, 

війна змінила усі наші плани, але система освіти  продовжує  приймати  виклики  

воєнного часу й продовжує  ґрунтовну та системну підготовку до нового навчального 

року та опалювального періоду. 

На сьогодні пріоритетними завданнями всіх освітян-управлінців та закладів 

освіти загалом є забезпечення реалізації державних гарантій у сфері освіти в умовах 

воєнного стану, передбачених законодавством, та гарантування безпечних умов 

навчання та праці для усіх учасників освітнього процесу.  

Освітня стратегія відділу освіти, культури, молоді та спорту Літинської 

селищної  ради у 2023-2024 навчальному році була спрямована на забезпечення 

стабільного функціонування й розвитку дошкільної, загальної середньої, 

позашкільної освіти та підвищення якості освітніх послуг відповідно до рівня 

соціально-економічного розвитку громади, вимог суспільства, запитів громадян. 

Велику справу робить той, хто інвестує галузі освіти, культури,  молоді та спорту, 

адже  молодь - здорова, вихована, освічена - майбутнє  України, наше з вами 

майбутнє.   

 

ДОШКІЛЬНА ОСВІТА  
Майбутнє нашої держави визначається рівнем освіченості її найменших 

громадян - дітей дошкільного віку.  Забезпечення якісної і доступної дошкільної 

освіти, виховання здорової та компетентної особистості є пріоритетом у діяльності 

наших закладів дошкільної освіти. 

Для задоволення потреб в отриманні дошкільної освіти в громаді функціонує: 

-  8 закладів дошкільної освіти з них 2 ясла-садки, 6 дитячих садків; 

-  6 дошкільних підрозділів при ліцеях та гімназіях. 

У яких працювало 30 груп та  було охоплено навчанням та вихованням  536 

вихованців, що становить 73%.  Станом на сьогодні,  залишається за кордоном 16  

дітей.  157  вихованців  стали випускниками закладів  дошкільної освіти та зараховані 

до перших класів закладів загальної середньої освіти.  

Головна наша мета у сфері дошкілля - забезпечення доступної та якісної освіти, яка є 

стартовою платформою для підготовки дитини до навчання у Новій українській 

школі.  

Доступність до якісної освіти розпочинається з її базової складової - дошкільної 

ланки, від її старту залежатимуть якість та динаміка особистісного розвитку, 

життєвого спрямування вже дорослої людини.  Тому, значення дошкільної освіти для 

розвитку дитини не слід недооцінювати.   

Підводячи підсумки роботи за навчальний рік  



в галузі дошкілля, можна стверджувати, що робота закладів дошкільної освіти 

була систематичною, цілеспрямованою, комплексною, проводилася з урахуванням 

вікових особливостей дітей та відповідно до Базового компоненту,  а колективи 

постійно працювали над створенням позитивного іміджу закладу.  

 

ЗАГАЛЬНА СЕРЕДНЯ  ОСВІТА 

           Для  задоволення освітніх потреб населення Літинської селищної 

територіальної громади  в  минулому 2023/24 н.р.   функціонувало: 

- 11 закладів загальної середньої освіти з 4 філіями,  в яких навчалося 2429 

здобувачів освіти: 

- 3 опорні заклади загальної середньої освіти  І-ІІІ ступенів з філіями: 

Літинський опорний заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ст. №1 з філіями І-ІІ 

ст. сіл Сосни та Громадське,  

- Літинський ліцей – опорний заклад загальної середньої освіти №2 з філіями І-ІІ 

ст. сіл Селище  та  Бірків, а також Опорний заклад загальної середньої освіти І-

ІІІ ст. с. Багринівці;  

- Ліцей с. Городище; 

- 4 гімназії  сіл Малинівка, Дяківці, Івча та Бруслинів; 

- 3 початкових школи в селах Петрик,  Осолинка та Балин. 

В поточному році  шляхом проведення інформаційно- роз’яснювальної  роботи, 

громадських обговорень, рішеннями сесій Літинської селищної ради припинено 

діяльність шляхом ліквідації 3 малокомплектних початкових шкіл сіл Петрик, Балин 

та Осолинка. 30 здобувачів освіти продовжать подальше навчання в Ліцеї с. 

Городище, гімназії с. Малинівка та Літинських закладах загальної середньої освіти. 

В минулому 2023/24 н.р. в ЗЗСО громади  2264 учні навчалися очно,  134 учні 

здобували освіту за  індивідуальною формою навчання.  226 учнів 4 класів отримали 

свідоцтва  про здобуття  початкової освіти  та успішно зараховані до 5 класів,   271 

учень  закінчили 9-й клас  та отримали свідоцтва про здобуття базової середньої 

освіти, з них 20 випускників  отримали свідоцтва з відзнакою.      

Свідоцтва про здобуття  повної загальної середньої освіти звичайного зразка  

отримали 132 випускник, 13 учнів нагороджено золотими медалями та  6 учнів - 

срібними. Ватро відмітити, що цьогоріч  жодний медаліст не здав мультипредметний  

тест хоча б з  одного  предмету  на 200 балів.  

Керівникам закладів загальної середньої освіти варто такі результати  обговорити на 

педагогічних радах та нарадах.    

Планується, що в новому 2024/25 навчальному році розпочнуть навчання 2365 

здобувачів освіти. Вперше до школи прийдуть 170 першокласників, в минулому 

навчальному році до перших класів було зараховано 206 учнів,  що свідчить про 

тенденцію до поступового зменшення учнівського контингенту через погіршення 

демографічної ситуації. Середня наповнюваність класів збільшиться в порівнянні з 

минулим навчальним роком та складатиме 16,2 учнів. 

З початку періоду масштабних воєнних дій за межі України виїхали 286 учнів 

нашої громади. Протягом 2023/24 н.р. 113 здобувачів освіти перебуваючи за 

кордоном, навчалися в ЗЗСО нашої громади за індивідуальною формою навчання 

(сімейною та екстернатом), що становить 4,7 % від загальної кількості учнів.    

 49 дітей шкільного віку з категорії внутрішньо переміщених осіб зараховано до 

закладів освіти нашої громади, де вони успішно продовжують своє навчання. 

 



БЕЗПЕКА УЧАСНИКІВ ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ 

Забезпечення безпеки закладів освіти, зокрема облаштування та належне 

утримання укриттів, є невід’ємною  складовою процесу створення безпечного 

освітнього середовища. В минулому навчальному році освітній процес в усіх закладах 

освіти громади було організовано в очній формі завдяки наявності в усіх закладах 

освіти або на допустимій відстані від них об’єктів фонду захисних споруд цивільного 

захисту, придатними для укриття учасників освітнього процесу.  

      У новому 2024/2025 н.р. найпростіші укриття, що були облаштовані на перших 

поверхах будівель закладів освіти, не рекомендовано до використання, а тому у філії  

І-ІІ ст. с. Громадське в залежності від можливості наявного укриття, планується 

організувати освітній процес за змішаним режимом. Також, у гімназії ім. 

М.П.Стельмаха с. Дяківці визначається можливість облаштування найпростішого 

укриття, яким зможуть  скористатися усі здобувачі освіти та працівники гімназії. 

        В квітні та серпні 2024 року  проводитись комісійні обстеження найпростіших 

укриттів, ПРУ закладів освіти та  10-ти захисних споруд інших суб’єктів 

господарювання, що використовуються для укриття учасників освітнього процесу. 

При підготовці до нового 2024/25 навчального року підтримано належний санітарний 

та технічний стан цих приміщень і  відповідно до вимог та складених актів обстежень 

вони є придатними до використання за призначенням. 

        На реалізацію Програми приведення об'єктів фонду захисних споруд цивільного 

захисту  у готовність до укриття учасників освітнього процесу закладів освіти 

Літинської селищної територіальної громади за звітний період використано  408,0 

тис. грн. : 

 на придбання матеріалів для проведення ремонтних робіт в ПРУ гімназії с. 

Малинівка (40,0 тис. грн.), для проведення ремонтних робіт в ПРУ 

Миколаївської філії КЗ «Центр культури і дозвілля», що   використовується 

для укриття вихованців та працівників ЗДО с. Миколаївка (200,0 тис. грн.); 

 придбання та встановлення сантехнічного обладнання, облаштування 

внутрішньої вбиральні у найпростішому орендованому  укритті для учнів та 

працівників Літинського ліцею № 2 ( 70,0 тис. грн.); 

 придбання  лавок для сидіння в орендоване найпростіше укриття для учасників 

освітнього процесу Літинського ОЗЗСО №1 (98,0 тис. грн.). 

Усіма керівниками освітніх закладів докладено максимальних зусиль при 

проведенні  необхідних підготовчих робіт щодо забезпечення технічної готовності 

споруд цивільного захисту для укриття населення.  

У новому  2024/25 навчальному році  продовжать  роботу Класи безпеки  в 9 

закладах загальної середньої освіти, створених спільними зусиллями працівників 

закладів освіти та Літинського районного  сектору ГУ ДСНС України у Вінницькій 

області.  

В Класах безпеки є необхідні умови, аби важливі знання з цивільного захисту, 

пожежної безпеки, правил  поводження у випадку  небезпечних ситуацій, діти 

сприйняли з інтересом та засвоїли назавжди.  

В 2024 році розпочали  активну роботу Літинський ліцей № 2   та   ЗДО № 2 

«Віночок» - опорні територіальні заклади загальної середньої та дошкільної освіти з 

питань БЖД та ЦЗ. На базі цих закладів спільно з відділом ОКМС проведено 4 

семінари-практикуми з метою ефективного методичного забезпечення навчання 

учасників освітнього процесу і працівників галузі. Для закупівлі необхідного 



обладнання (меблі, навчальний манекен для серцево-легеневої реанімації) спрямовано 

50,0 тис. грн. 

З метою навчання  учнів правилам безпечної поведінки, формування в учнівської 

молоді поваги до професії рятувальника, залучення її до вивчення пожежно-

рятувальної справи та популяризації здорового способу життя у закладах загальної 

середньої освіти створено 8 дружин юних рятувальників – пожежних (ДЮРП). В 

травні 2024 року команда ДЮРП «Агенти 101» Літинського ОЗЗСО № 1  стала 

призером ІІ етапу Турніру  серед команд ДЮРП територіальних громад Вінницького 

району.   

В усіх закладах освіти  проведено «Місячник  цивільного захисту», «День 

цивільного захисту» та «Тиждень безпеки дитини». У 2024 році відділом ОКМС 

організовано проведення функціонального навчання з цивільного захисту, пожежної 

безпеки, охорони праці керівників закладів освіти, заступників керівників,  на що 

спрямовано 33,8 тис. грн..  

 

РОЗВИТОК  ІНКЛЮЗИВНОГО СЕРЕДОВИЩА 
Одним із пріоритетних напрямків державної політики в галузі освіти 

є  інклюзивне навчання, що реалізує право на рівний доступ до якісної освіти дітей із 

особливими освітніми потребами. 

У 2023-2024 навчальному році у 7 закладах загальної середньої освіти та 2 філіях  

було утворено 19 інклюзивних класів де навчалися  23 дитини з особливими 

освітніми потребами. Допомогу вчителям в організації освітнього процесу 

здійснювали  21 асистент вчителя.  У 4 закладах дошкільної освіти  було утворено 9 

інклюзивних груп,  у яких виховувалося 9 дітей, їх супровід забезпечували  9 

асистентів вихователів.    

Для  6 учнів закладів загальної середньої освіти  громади було організовано 

індивідуальну форму навчання (педагогічний патронаж). Супровід дітей на 

педагогічному патронажі здійснюють фахівці (консультанти) Літинського 

інклюзивно-ресурсного центру Літинської селищної ради. 

Протягом року фахівцями Літинського інклюзивно-ресурсного центру 

Літинської селищної ради було проведено ряд заходів, а саме: семінари, тренінги, 

бесіди на різну тематику для педагогічних працівників та батьків дітей з особливими 

освітніми потребами, майстер-класи, які показують цікаві практичні заняття, 

артикуляційні вправи для підкріплення позитивних результатів  вдома і в закладі 

освіти. Крім цього, працівниками центру проведено 215 консультацій з батьками та 

198 з педагогічними працівниками.  

Однією із важливих функцій Літинського інклюзивно-ресурсного центру  є 

проведення корекційно-розвиткових занять. Протягом навчального року фахівцями 

(консультантами) інклюзивно-ресурсного центру було проведено 2834 корекційно-

розвиткових занятть.  

Для задоволення освітніх потреб дітей з особливими освітніми потребами 

придбано нові комплекти сучасних розвиваючих ігор, дидактичні  матеріали для 

мозочкової стимуляції, ігрові багатофункціональні будиночки, тренажери, 

конструктори, поручні для набуття навичок ходьби, балансир, дошка роликова 

масажна, масажний килим  та багато іншого на загальну суму  67 тис. 328 грн.   

 



 

ОБДАРОВАНА МОЛОДЬ 

Загальновідомо,  що  обдарована молодь  це - майбутня еліта будь-якої країни у 

всіх сферах:  це лідери, бізнесмени, науковці,  митці,  спортсмени.  

З метою виявлення та підтримки обдарованих дітей та учнівської молоді,  спри-

яння розвитку їх таланту,  духовно-емоційних і розумових здібностей,  у громаді  

прийнята програма роботи з обдарованою молоддю на 2021-2025 роки. Учні закладів 

загальної середньої освіти брали участь у І, ІІ та ІІІ етапах Всеукраїнських учнівських 

олімпіад  і конкурсів. 

Переможцями обласного етапу олімпіад стали наступні учні:  

Заїка Вікторія, учениця 11-Б класу Літинського ОЗЗСО І-ІІІ ст. № 1 – ІІ місце з 

астрономії (вчитель Карабун Руслан Володимирович), Пивовар Ілля, учень 10 класу 

Ліцею с. Городище – ІІ місце з трудового навчання (вчитель Пухлик Леся Юріївна), 

Нападовська Дар’я, учениця 10-А класу Літинського ОЗЗСО І-ІІІ ст. № 1 – ІІ місце з 

англійської мови (вчитель Лабунець Вікторія Миколаївна), Карабун Дмитро, учень 9-

А класу Літинського ОЗЗСО І-ІІІ ст. № 1 – ІІІ місце з інформатики (вчитель Бень 

Микола Антонович), Саранча Любов, учениця 10-А класу Літинського ОЗЗСО І-ІІІ ст. 

№ 1 – ІІІ місце з  

трудового навчання (вчитель Жагло Яна Олексіївна), Бельдій Олексій, учень 10-Б 

класу Літинського ліцею-ОЗЗСО № 2 – ІІІ місце у ІІІ етапі з астрономії (вчитель 

Бельдій Юрій Дмитрович), Городник Оксана, учениця 11-Б класу Літинського ліцею-

ОЗЗСО № 2 – ІІІ місце у ІІІ етапі з фізики (вчитель Майданевич Олександр 

В’ячеславович).  Дідич Марина, учениця 10-А класу Літинського ліцею-ОЗЗСО № 2 

зайняла ІІІ місце у ІІІ етапі ХІV Міжнародного мовно-літературного конкурсу 

учнівської та студентської молоді імені Тараса Шевченка (вчитель Боярова Лариса 

Олексіївна). Москальова Кароліна, учениця 7-А класу та Мошнін Віталій, учень 9-А 

класу Літинського ліцею-ОЗЗСО № 2 зайняли І місце у ІІІ етапі ХХІІІ 

Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості «Об’єднаймося ж, брати мої», 

присвяченого Шевченківським дням, у номінації «Література» (вчитель Тимчишина 

Надія Іванівна).  

Лабунець Марія, учениця 8-Б класу Літинського ОЗЗСО І-ІІІ ст. № 1 зайняла ІІІ місце 

у ІІІ етапі ХХІІІ Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості «Об’єднаймося ж, 

брати мої», присвяченого Шевченківським дням, у номінації «Література» та І місце в 

обласному конкурсі солістів-вокалістів та читців «Зіркова мрія – 2024» у середній 

віковій категорії у номінації «Художнє читання» (вчитель Шах Таїсія Юріївна). 

Учні Літинського ліцею - ОЗЗСО № 2 стали переможцями ІІ етапу Всеукраїнського 

конкурсу-захисту учнів-членів Вінницького територіального відділення Малої 

академії наук України. Це: Мошнін Віталій, учень 9-А класу- ІІ місце, відділення 

«Літературознавство та мистецтвознавство», розділ «Українська література» (вчитель 

Тимчишина Надія Іванівна), Коваль Діана, учениця 10-Б класу  – ІІІ місце, відділення 

«Філософія та суспільствознавство», розділ «Правознавство» (вчитель Олійник 

Тетяна Миколаївна),  Барабаш Артем, учень 11-Б класу –  ІІІ місце, відділення 

«Інженерія та матеріалознавство», розділ «Технології виробництва» (вчитель Хамраєв 

Владислав Анатолійович), Бельдій Олексій, учень 10-Б класу – ІІ місце, відділення 

«Охорона природи та раціональне природокористування», розділ «Технології 

виробництва продукції тваринництва» (вчитель Якимчук Іванна Олегівна), Шевчук 

Вікторія, учениця 8-А класу – ІІ місце, відділення «Історія», розділ «Етнологія» 

(вчитель Катріна Тетяна Володимирівна), Лівар Євгенія, учениця 9-Б класу – ІІІ 



місце, відділення «Математика», розділ «Математика» (вчитель Слободян Людмила 

Ігорівна),  Тягун Олена, учениця 10-А класу – І місце, відділення «Охорона природи 

та раціональне природокористування», розділ «Агрономія» (вчитель Демкова Лілія 

Денисівна).   Усіх переможців  олімпіад та конкурсів  було нагородженого від 

Літинської селищної ради грошовими винагородами  на загальну суму 80,7 тис. грн.  

 

ВИХОВНА   РОБОТА 

В умовах українських реалій, коли Україна ціною життя та зусиллями 

українських військових, добровольців, волонтерів відстоює свободу і територіальну 

цілісність, пріоритетом у вихованні є національно-патріотичне та військово-

патріотичне виховання молоді.  

Протягом навчального року було проведено традиційні шкільні заходи: День 

знань, День фізичної культури і спорту, в рамках якого проведено лінійку до 

відкриття Олімпійського тижня, Олімпійські уроки, онлайн-виставки малюнків до 

різних свят: Дня козацтва, Дня Збройних сил України, Дня довкілля, до 

Міжнародного дня Миру; написання Всеукраїнського радіодиктанту національної 

єдності до Дня української писемності та мови, заходи та флешмоби до Дня Гідності і 

Свободи, до Дня пам’яті жертв Голодомору, акція «Запали свічу» свята до дня 

Святого Миколая,  до  ДняСоборності України акція «Ланцюг єднання», до 

відзначення Дня Героїв Крут, до Дня Героїв Небесної Сотні, «тиха» акція «Ангели 

пам’яті», літературні композиції та читання віршів до Міжнародного дня рідної  мови, 

Шевченківські читання та виховні заходи до відзначення дня народження  Т. Г. 

Шевченка, День пам’яті та примирення, День вишиванки та День Матері, акція  

«Голоси дітей»,  Свято останнього дзвоника та Міжнародний день захисту дітей. 

У 2023-2024 навчальному році  педагогічні та учнівські колективи  спільно з 

батьківською громадськістю продовжили реалізацію благодійних заходів 

спрямованих на підтримку наших земляків, які захищають  територіальну цілісність 

нашої держави в російсько-українській війні.  

Працюючи над реалізацію напряму військово-патріотичного виховання 11 роїв 

закладів освіти 1 травня взяли участь у територіальному етапі Всеукраїнської 

військово-патріотичної гри «Сокіл»(«Джура»). За зайняте перше місце грошовою 

винагородою у сумі 10000 грн. було відзначено Рій «Літинські козаки» Літинського 

ліцею-ОЗЗСО № 2, який  гідно представив громаду на обласному етапі гри. Для 

покращення матеріально технічної бази кабінетів Захисту України та стану 

викладання предмету було придбано 8 пневматичних гвинтівок на суму 36000,00грн. 

та засобів медичної допомоги на суму 40000грн. 

На виконання Державної програми роботи з обдарованою молоддю, з метою 

популяризації вчительської та учнівської народної творчості, також були проведені: 

- конкурс читців-вокалістів «Зіркова мрія» та огляд-конкурс учнівської та 

вчительської творчості «Проліски надії-2024», в якому взяли участь колективи 

закладів освіти та ЦДЮТ.  

Інформаційно - просвітницька робота у сфері національно-патріотичного 

виховання молоді відбувається через засоби масової інформації, зокрема, висвітлення 

інформації на шпальтах газети «Літинський вісник», сайтах закладів освіти,  

знайомство з публікаціями   україномовних молодіжних друкованих засобів масової 

інформації, перегляд телепрограм, інтернет - сторінок,  що популяризують українську 

історію, мову та культуру, досвід роботи з національно-патріотичного виховання. 

 



ГЕРОЇ  НАШОГО ЧАСУ 

Продовжуючи традиції виховання дітей та молоді на прикладі літинчан героїв – 

земляків у  березні-квітні   для учнів  закладів освіти  було проведено  презентацію  2  

книг голови  Вінницької  обласної організації Національної спілки письменників 

України, заслуженого  журналіста Вадима  Вітковського  про Героїв   України   Сергія 

Собка  та  Дмитра Дозірчого, які були учнями Літинського ОЗССО І-ІІІ ст. № 1 та 

Літинського ліцею -ОЗЗСО № 2 Літинської селищної ради.  

 

СПОРТ - НЕВІДЄМНА ЧАСТИНА ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ 

З метою забезпечення оптимальної рухової активності школярів 

використовуються різноманітні форми та методи навчання, фізкультурно-оздоровчі 

заняття в режимі дня та в позаурочний час. У громаді працює 16 вчителів фізичної 

культури ЗЗСО та 11 тренерів-викладачів комунального закладу «Літинська дитячо-

юнацька спортивна школа».  

З нагоди Дня фізичної культури та спорту кращих спортсменів – вихованців та їх 

тренерів-викладачів Літинської ДЮСШ нагородили грамотами та грошовими 

винагородами за  зайняті  призові місця на обласних,  Всеукраїнських змаганнях за 

були відзначені грошовим  винагородами на суму 36400грн. 

20 вихованців ДЮСШ  стали призерами  змагань обласного рівня з легкої 

атлетики, 4 призерами  чемпіонату України з тхеквондо , команда дівчат стала 

переможцем обласних  змагань  ВФСФСТ « Колос»  « Золотий колос України» серед 

дівчат 2009-2010  і посіли п’яте місце в Україні серед даної вікової групи. 

В 2023-2024 навчальному  році  заклади освіти громади  долучилися до участі  у 

Всеукраїнських змаганнях « Пліч-о-пліч всеукраїнські  шкільні ліги».  

На територіальному рівні було проведено  змагання з баскетболу, волейболу, 

футболу ( футзал), черлідингу.  Команда  Літинського  ліцею – ОЗЗСО № 2  з 

черлідингу  зайняла перше  місце у районному етапі,  за що була відзначена 

грошовою винагородою у сумі  5000  гривень. 

Заклади освіти громади  взяли активну  участь  у Спартакіаді   учнівської молоді. 

Гарні результати  у видах змагань  показали   команди  Літинського ОЗССО І-ІІІ 

ст.№1,  Літинського ліцею - ОЗЗСО   № 2, ліцею с. Городище та ОЗЗСО  І-ІІІ ст. с. 

Багринівці. 

Спортсмени громади плідно провели навчальний рік і мають гарні  здобутки на 

спортивній ниві. Разом з тим  залишається не вирішені  питання:  

забезпечення спортивним інвентарем заклади освіти громади; 

введення в штат спортивного лікаря (а це допуск дітей до змагань). 

 

ПОЗАШКІЛЬНА ОСВІТА 

Позашкілля – це особлива країна, в якій народжуються та плекаються таланти!  

Для реалізації потреб та задоволення інтересів дітей та учнівської молоді  в  

позаурочний  час працюють  3  заклади  позашкільної  освіти: 

- «Літинська  дитячо-юнацька  спортивна школа»   у якій займалися  280 дітей  у 

22 групах;  

- «Літинський центр дитячої та юнацької творчості»  який відвідувало  450 

вихованців у 17 гуртках;  

- «Літинська музична школа»  у якій навчалося 148 вихованців в 11  класах та 3 

відділеннях. 



У 2023-2024  навчальному році  охоплено позашкільною освітою було 878 дітей, 

що становить 40%  загальної кількості дітей шкільного віку, які проживають у 

громаді.  

Вихованці позашкільних закладів ставали неодноразово переможцями обласних 

спортивних змагань, творчих конкурсів та тематичних виставок.Залучення дітей та 

юнацтва до участі в гуртках за напрямами позашкільної освіти є також дієвим 

засобом попередження  злочинності та правопорушень  серед учнівської  молоді. 

 

КАДРОВЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯАТЕСТАЦІЯ ТА КУРСОВА ПЕРЕПІДГОТОВКА 

З метою надання якісних освітніх послуг у 2023-2024 навчальному році 

працювали: 

- в закладах загальної середньої освіти  - 290 педагогічних працівників, 178 - 

молодшого обслуговуючого персоналу;  

- у закладах дошкільної освіти - 77 педагогічних працівника та 122 - молодшого 

обслуговуючого персоналу; 

- у закладах позашкільної освіти - 36 педагогічних працівників та 22 молодшого 

обслуговуючого персоналу.  

З 1 вересня 2023 року відбулися зміни щодо атестації педагогічних працівників  

за новим Положенням збільшено автономію закладів освіти, тому присвоєння 

кваліфікаційних  категорій та  педагогічних звань ухвалюється  атестаційною  

комісією на рівні закладу освіти.  

У 2023-2024 н.р. атестаційною комісією ІІ рівня було  проатестовавано 19 

педагогічних працівників. За наслідками атестації: підтверджено кваліфікаційну 

категорію «спеціаліст вищої категорії» - 4, педагогічне звання  «старший вчитель» - 3, 

педагогічне звання  «вихователь - методист» - 3, 11 тарифний розряд - 4; присвоєно 

кваліфікаційну категорію «спеціаліст другої категорії» - 9, 11 тарифний розряд - 2. 

Протягом 2023-2024 н.р. Центром професійного розвитку проводилися   

індивідуальні консультації з педагогічними працівниками закладів освіти по запитах 

щодо проходження курсової підготовки, атестації, роз'яснення чинного 

законодавства, нормативних документів.    

З метою підвищення престижності професії вчителя, виявлення  й підтримки 

талановитих педагогічних працівників  проводився конкурс «Учитель року 2023-

2024». У номінації «Образотворче мистецтво» в обласному етапі взяли участь:   

- Кулик Вікторія Миколаївна, вчитель  Ліцею с. Городище яка стала переможцем в 

обласному етапі зайнявши перше місце та брала участь у всеукраїнському фаховому 

конкурсі ; 

- Андрушко Альона Олександрівна, вчитель філії І-ІІ ступенів  с. Бірків  Літинського - 

ліцею опорного закладу загальної середньої освіти  №2  Літинської селищної ради  

яка зайняла третє місце. 

 

ПІДВІЗ  УЧНІВ  ТА  ПРАЦІВНИКІВ 

Для забезпечення  рівного доступу до якісної освіти в громаді створюються 

належні умови для регулярного і безоплатного перевезення учнів та педагогічних  

працівників  до місць навчання  та роботи.  У минулому навчальному році підвіз  

було здійснено для  502 дитини  та 72 педпрацівника. Підвіз було організовано 11 

маршрутами: власним автотранспортом - 10, найманим - 1. 

На ремонти    шкільних  автобусів  було виділено понад 663438 грн. а також було 

закуплено   паливно-мастильні матеріали  2234124 грн.  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1649-22#Text


Крім цього протягом двох років усі шкільні автобуси та водії задіяні до 

забезпечення підвезення військовослужбовців-резервістів до місць проходження 

військової служби під час мобілізації  (а це більше 100 перевезень), на що було 

використано з місцевого бюджету під програму  334874,60 грн.. 

 

ХАРЧУВАННЯ УЧНІВ ТА ВИХОВАНЦІВ 

        Актуальним залишається питання харчування учнів та вихованців  у закладах 

загальної середньої та дошкільної освіти Літинської  селищної  територіальної 

громади, що є необхідною умовою створення здоровיязберігаючого середовища. 

Тому, в закладах освіти громади проводиться активна робота по організації 

харчування учнів та вихованців а саме харчування у закладах освіти організовано 

відповідно до перспективного двотижневого меню, яке в обов’язковому порядку 

погоджується  Держпродспоживслужбою у Вінницькій області та мікробіологічне та 

фізико-хімічне  дослідження  питної  води  на що було виділено кошти у розмірі   

40000 грн.   

Медичним працівником закладу щоденно знімаються проби готових страв, які 

зберігаються у закладі освіти у встановленому порядку та здійснюються записи  у 

журналах  встановленого зразка. 

Відповідно до прийнятої  програми «Організація харчування учнів та вихованців 

у закладах освіти Літинської селищної територіальної громади на 2024-2027 роки» 

безкоштовним гарячим харчуванням охоплено:  849  учнів 1-4 класів, та 289 учнів  і  

153 вихованці пільгових категорій  на що  було використано з місцевого бюджету 

Учні 5-11 класів харчуються за батьківські кошти. 

Вартість  триразового харчування у закладах дошкільної освіти  становить 45 

грн., одноразового  харчування  у  закладах  загальної середньої освіти   – становить  

25  грн. 

Важливу роль в організації раціонального та безпечного харчування учнів та 

вихованців відіграє належна матеріально-технічна база та модернізація  харчоблоків 

закладів освіти. Саме тому Літинською селищною радою виготовлено  проектно-

кошторисну документацію на харчоблок Ліцею с. Городище Літинської селищної 

ради вартість якої становить 98000 грн. 

 

Підтримка і розвиток матеріально-технічної бази 
З метою впровадження заходів з підвищення енергоефективності та 

енергозбереження  було виконано ряд робіт: 

- придбано газовий котел для  закладу дошкільної освіти (ясла-садок) №1 «Веселка»  

Літинської  селищної  ради  для на загальну  суму 73000 грн .; 

- проведено реконструкцію котельні у Літинському  опорному  закладі загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів №1 Літинської селищної ради  на загальну суму 

2624004,32 грн.; 

- придбано та встановлено 2 твердопаливних котли  у опорний заклад загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів с. Багринівці на загальну суму 450000,00 грн.; 

-проведено заміну віконних блоків у котельні закладу дошкільної освіти (ясла-садок) 

№2 «Віночок» Літинської селищної ради  для на загальну суму 40500грн .; 

-проведено капітальний ремонт  димоходу в  опалювальному  пункті  у Гімназії с. 

Івча. на загальну суму 404999,99 грн.; 

-проведено капітальний ремонт  теплотраси у  закладі дошкільної освіти (ясла-садок) 

№1 «Віночок»  Літинської  селищної  ради  на загальну  суму   386989,80  грн. 



Для покращення якості освітнього процесу в умовах впровадження  нових 

стандартів в шкільну освітню систему було придбано та встановлено у 2 заклади 

загальної середньої освіти та у 2 філії  комп’ютерні класи  на загальну суму  

722007,00 грн. а саме:  

-Літинський опорний заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №1 Літинської 

селищної ради - 10+1; 

-Гімназія ім. М.П. Стельмаха  с. Дяківці  Літинської селищної ради -  5+1; 

-Філія І-ІІ ступенів с. Біріків Літинського ліцею - ОЗЗСО №2  Літинської селищної 

ради  - 5+1; 

-Філія І-ІІ ступенів с. Селище Літинського ліцею - ОЗЗСО №2 Літинської селищної 

ради  - 5+1. 

Для  покращення  методичної  роботи у закладах освіти, було придбано 4 

ноутбуки та 2 принтери на загальну суму103200 грн. 

З метою підвищення компетенції вчителів у використанні нових інформаційних, 

комунікаційних та інтерактивних технологій  державою було виділено освітню 

субвенцію на придбання мультимедійного обладнання та багатофункціональних 

пристроїв (принтер копер) на загальну суму 824646, 00грн. Придбане обладнання 

отримали усі заклади загальної середньої освіти громади. Крім цього було  виділено 

кошти з освітньої субвенції на придбання засобів навчання з географії, біології та 

математики для  усіх 5-6 класів на загальну суму 193250грн. 

           Для покращення стану пожежної безпеки  в заклади освіти та культури було 

придбано та проведено технічне обслуговування вогнегасників, проведено поточний 

ремонт та технічне обслуговування електромережі,   вимір опору ізоляції пристроїв, 

що заземлюють  на загальну суму 452,224 тич. грн. 

  З метою якісної   підготовки  до осінньо-зимового  періоду відділом освіти, 

культури, молоді та спорту було  закуплено: 

-дров  на суму  - 1940190,00 грн.;  

-вугілля  на суму  - 795000,00 грн.; 

-газ на суму – 2336009,00  грн.; 

-електроенергія на суму – 1696399,00 грн.  

Протягом  літнього періоду  2024 року  у всіх закладах освіти  громади  було 

проведено  поточні ремонтні роботи  кабінетів, коридорів, харчоблоків та підсобних 

приміщень на,  що  було використано з місцевого  бюджету   580000тис. грн.  

Цього року для  закладів дошкільної освіти  громади була надана благодійна 

допомога від Міжнародного  представництва ЮНІСЕФ в Україні а саме 17 боксів 

«Навчай та розвивай».  

За підсумками роботи з питань матеріально - технічної бази залишилося ряд  

невідкладних  робіт   а саме: у  Літинському ОЗЗСО І-ІІІ ст. №1   та ОЗЗСО І-ІІІ ст. с. 

Багринівці у аварійному  стані дахи   шкільних  приміщень.        

Не у всіх закладах  освіти  у повному обсязі поміняні вікна на енергозберігаючі.      

А також має місце і навчальна частина у  2 закладах освіти  застарілі  

комп’ютерні класи, які не підлягають ремонту, що не дає змоги  у повному обсязі  

працювати на уроках.  

 

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПІДРУЧНИКАМИ 
Відповідно до нормативних документів та рекомендацій Міністерства освіти і 

науки України, у  закладах загальної середньої освіти використовуються лише 

підручники і посібники, що мають відповідний гриф «Рекомендовано Міністерством 



освіти і науки України» та відповідають Переліку діючих програм та підручників на 

поточний навчальний рік.    

У березні 2024 року було здійснено замовлення підручників для 7 класу  

відповідно до нової програми НУШ. У серпні 2024 року в заклади загальної середньої 

освіти громади було доставлено 3464 примірники підручників, що складає 67% від 

замовлення.  

 

ФІНАНСУВАННЯ ОСВІТЯНСЬКОЇ ГАЛУЗІ 
Бюджет  освіти та спорту  громади   в 2023 році становить  158842545 грн., з них 

на утримання :  

-ЗДО - 22787980 грн.;  

-ЗЗСО - 123000364 грн;  

-ЗПО-  7660698 грн.;  

-ІРЦ -1616094 грн. 
Освітня  субвенція на заклади загальної середньої освіти  нашої  громади  

становить  на початок  2023 року 74666900грн..  Це - 345,11 ставки  педагогічних 

працівників закладів загальної середньої освіти, які  фінансуються за рахунок  

освітньої  субвенції. За рахунок коштів місцевого бюджету утримується: 21 ставка 

педагогічних працівників  в закладах дошкільної освіти, дошкільних підрозділах 

філій  та гімназіях; 251,05 ставки молодшого обслуговуючого персоналу в закладах 

загальної середньої та дошкільної освіти. Педагогічним працівникам закладів 

загальної середньої та дошкільної освіти у повному обсязі надана щорічна  відпустка  

(56 календарних днів)  з 100%  виплатою оздоровчих. Станом на серпень місяць 

освітня субвенція на заробітну плату використана в обсязі  42858227 грн. на 

обслуговуючий  персонал ЗЗСО використано 16973336 грн., на педпрацівників та 

молодший обслуговуючий  персонал ЗДО - 10693776 грн..      

Всього на утримання  закладів загальної середньої освіти використано 3732904 

грн. ( електроенергія, газ, вугілля, дрова, побутові відходи). Всього на утримання  

закладів дошкільної  освіти використано 1152387грн. ( електроенергія, газ, вугілля, 

дрова, побутові відходи).  

 Відповідно до Програми  «Про надання одноразової допомоги дітим-сиротам і 

дітям позбавлених батьківського піклування після досягнення 18-річного віку на 

території Літинської селищної ради на 2022-2025» цього року виплачено одноразову 

допомогу  6  дітям - сиротам на суму 10860грн.. 

Час, життя, обставини ставлять перед нами виклики, які ми маємо дуже 

оперативно, ефективно  та якісно долати, виховуючи наших дітей та молодь гідними 

громадянами своєї країни.   Безперечно, що забезпечення стабільної роботи галузі 

освіти, культури, молоді та спорту та здійснення реальних кроків щодо їх 

модернізації  стало можливим завдяки скоординованим зусиллям відділу, селищної 

ради за підтримки місцевих депутатів, спонсорів та  меценатів.   

 

ВИКОНАННЯ ЧИННОГО ЗАКОНОДАВСТА У ГАЛУЗІ  ОСВІТИ 

Цьогоріч  засновником було прийнято рішення про надання фінансової автономії 

закладам освіти громади  тобто останньої  і таким чином в повному обсязі  виконана  

ст. 23 Закону України «Про освіту» де держава  гарантує  чотири автономії закладам 

загальної середньої освіти.  

 

 



ДОЗВІЛЛЯ 

З нагоди   пам’яті жертва  голодомору у листопаді місяці відділом освіти, 

культури, молоді та спорту були організовані екскурсі для  учнів  5-11 класів усіх 

закладів загальної середньої освіти до краєзнавчих музеїв  Літинщини,  з метою 

ознайомлення  з  історією рідного краю, життям видатних людей та формування 

національної свідомості, любові до рідного краю, свого народу, прищеплення 

шанобливого ставлення до  культури, та забезпечення духовної єдності поколінь.         

Учні 5-11 класів  громади (з числа пільгових категорій) мали можливість 

долучилися до обласного  проекту  «Знайди себе» метою якого є відкриття талантів у 

молоді та її подальша реалізація, в рамках якого заплановано проведення низки 

майстер - класів та цікавих екскурсій, а саме: Вінницький обласний краєзнавчий 

музей, Вінницький обласний художній музей, Вінницький академічний обласний 

театр ляльок, Вінницький академічний музично-драматичний театр ім. Садовського, 

Молодіжний Центр «КВАДРАТ», ОА ВГТРК «Вінниччина. Підвіз дітей на екскурсії 

був організований шкільними автобусами за рахунок  коштів Літинської селищної 

ради.     

Вже другий рік традиційно з нагоди  Міжнародного Дня захисту дітей  

керівником заміського комплексу  Батерфляй с. Садове Жанною Орочинською  

спільно з відділом освіти, культури, молоді та спорту Літинської селищної ради  в 

розпалі літніх канікул  було організовано та проведено благодійне  дозвілля  для 160 

дітей пільгових категорій.    День видався щедрим на дитячий сміх, приємні сюрпризи 

та цікаві зустрічі. Нагородою за виконання всіх завдань квесту був  розіграш  призів 

для всіх учасників. Не обійшлося і без частування дітей  смаколиками:  морозивом, 

соком та гамбургерами.  

 

Пріоритетні завдання на 2024-2025 навчальний рік 

Реалізація  цільових програм, спрямованих на розвиток дошкільної, загальної 

середньої, позашкільної освіти. 

Формування нового освітнього простору відповідно до Концепції «Нова 

українська школа». 

Впровадження Державного стандарту базової середньої  освіти. 

Використання розвивальних технологій, спрямованих на комплексний розвиток 

фізичного, психічного, розумового, духовного потенціалу дитини дошкільного віку. 

Забезпечення наступності дошкільної, початкової, базової середньої освіти в 

умовах функціонування Нової української школи. 

Формування ключових компетентностей як основного результату освітнього 

процесу. 

Запровадження та функціонування  інклюзивного навчання для дітей з 

особливими освітніми потребами в закладах дошкільної, загальної середньої освіти. 

Продовжувати роботу з  творчо обдарованими  дітьми. 

Провести у всіх заклад освіти, які потребують заміну віконних блоків на 

енергозберігаючі. 

Придбати  у  2  заклади освіти комп’ютерні класи 5+1. 

 

 

Начальник відділу освіти культури                                                      Надія ЛИПКАНЬ 

молоді та спорту  

 



 


